



# Årsrapport

Gruppe/hus: 1

Dato: 6/5-2022

Tilsynsførendes navn: Susanne Kirk

Antal dagplejere: 4

Antal børn i alt / i dag: 9

**Vedligehold indsats: Anerkendelse af gruppens/husets arbejde.**

**Tilpas Indsats: Anbefalinger til justeringer af gruppens/husets arbejde.**

**Ny indsats: Anmærkninger til gruppens/husets arbejde og krav om nye tiltag.**

## Hvordan er der overordnet arbejdet med den styrkede pædagogiske læreplan?

**Hvordan har gruppen/huset arbejdet med det pædagogiske grundlag, hvor alle ni elementer er medinddraget, se blomsten og hvordan gruppen/huset har arbejdet med refleksioner. Giv eksempler på, hvordan de arbejder i deres pædagogiske praksis?**

### Status:

Gruppen har i 2022 fået ny tilsynsførende og har i 2021, som alle andre, arbejdet meget alene pga. corona – situationen, hvilket denne årsrapport afspejler. Legestuedagene er for denne gruppes vedkommende startet op 1/3 2022. De har haft Arbejdsplads Vurderings-møde med AMR og souschef samt haft besøg af SKISA (metoder til at styrke det kollegiale arbejdsfællesskab).

I april blev afholdt et samarbejds-møde med den tilsynsførende. Her blev der arbejdet med værdierne i Dagplejen (tillid, respekt, ligestilling og dialog). Dette førte til arbejdsfelter, som nu og fremadrettet vil være i fokus:

### Vedligeholdts indsats:

Undgå negationer. Der benyttes anvisninger til børnene, hvilket betyder, at de opfordres til at handle på det sagte. F.eks. "Du skal lige tage dit ben ned fra bordet" fremfor,

"Du må ikke sætte dit ben op på bordet".

- **KOMMUNIKATION:** Der kommunikeres til både børn og voksne ved, at benytte JEG – form. Starte sine budskaber med "JEG" for at sikre, at det er én selv og sine egne budskaber, man taler ud fra. Dette for at



undgå at dømme andre. Fokus på at tale direkte til de kollegaer, man har noget at ville debattere med, fremfor at gå til en tredjepart.

- **OMSORGEN FOR BARNET:** Der arbejdes med ubetinget omsorg. Der er fokus på barnets kompetencer samt næste udviklingstrin. Barnet må reagere, som det gør, uden at blive irettesat eller dømt i den pågældende situation.
- **DE 7 NYE KOSTRÅD:** I løbet af det kommende år arbejdes der på indsigt i de nye klimavenlige kostråd, således at kosten justeres derefter.

#### **Tilpas og ny indsats:**

Der vil fremadrettet være fokus på "DET GODE BØRNELIV" samt "DET GODE SAMARBEJDE" blandt dagplejerne. Dette med fokuspunkterne for øje.

Der vil løbende blive evalueret på de opsatte mål. Både på tilsyn i hjemmene og i legestuen.

## **Evalueringskultur**

**Hvilken evalueringskultur har I skabt, som udvikler og kvalificerer det pædagogiske læringsmiljø?**

**Hvordan har I inddraget forældrene i arbejdet med den pædagogiske læreplan?**

Det er lederens ansvar, at forældrebestyrelsen i den kommunale dagpleje inddrages i arbejdet med den pædagogiske læreplan.